

## PS 24/88 Sluttbehandling av forslag til kommunal planstrategi for 2024-2027

17.09.2024 Kommunestyret

### Behandling:

*Oppdatert endringsforslag fra H, FrP, PP, INP og KrF, foreslått av Øyvind Blakset, Fremskrittspartiet:*

#### **Følgende forandringer gjøres i den kommunale planstrategien for 2024-2027:**

Linje 280: Strykes: Landbruket er en viktig primærnæring i Eidsvoll  
Erstattes med: Landbruk og skogbruk er også viktige næringer i kommunen.

Linje 280-282: Strykes: Blant de største utfordringene jordbruket står ovenfor er økonomisk krevende tider, rekruttering til bondeyrket, at færre bønder må drifte større arealer og at klimaendringene bidrar til utfordringer i produksjonen.

Linje 285 Strykes: Det innebærer også et godt samarbeid mellom landbruk og andre sektorer.

Linje 305-308 Strykes: Spesielt viktig, er det at areal, skog og ressurser blir forvaltet på en bærekraftig måte som legger til rette for høyt opptak og lave utslipp. Det krever et grønt næringsliv med lave utslipp, og byer og lokalsamfunn som legger til rette for både lave utslipp og gode levekår for innbyggere.

Linje 314-317 Strykes: En mindre gjennomtenkt samfunnsutvikling lar seg ikke nødvendigvis reversere eller omgjøre, og det er derfor viktig med en bevisst holdning til den samfunnsutviklingen kommunen gir legitimitet for – løsningene skal stå seg i mange tiår fremover.

Linje 323-325 Strykes: Det anses som god arealplanlegging å legge til rette for at hovedtyngden av nye boliger og nye besøks- og arbeidsplassintensive virksomheter etableres i gang- og sykkelavstand til kollektivknutepunktene.

Erstattes med: Det ansees som god arealplanlegging å legge til rette for at hovedtyngden av nye boliger etableres i nærheten av kollektivpunktene.

Linje 334 Strykes: og inntil

Linje 334-337 Strykes: På denne måten gis potensialet for fortetting og transformasjon av tettstedene første prioritet fremfor utvidelse. Dette reduserer behovet for nedbygging og omdisponering av dyrka mark. Vern og bevaring av dyrka mark skal som en hovedregel få forrang i interesseavveiningene som knytter seg til en plansak.

Erstattes med: Eidsvoll kommune skal så langt det er mulig erstatte dyrket mark som må omdisponeres med nyetablering av samme eller større arealer til nydyrking.

Linje 397 Ny tilleggstekst: For å forenkle planverket i kommunen må alle ikke lovpålagte planer vurderes tatt inn i kommuneplanens samfunnsdel.

#### **Tabell planoppgaver for perioden 2020-2023**

Areal og samfunnsdelen

Ny tilleggstekst: Arealdelen rulleres først og bør ferdigstilles i løpet av 2025.

Klima og energi:

Strykes: og forventes vedtatt tidlig i neste planperiode.

Erstattes med: og skal i henhold til vedtak innlemmes i kommuneplanens samfunnsdel.  
Kulturmiljø.

Kulturmiljø:

Stryktes: ~~og forventes vedtatt innen utgangen av neste planperiode.~~

Erstattes med: og skal vurderes innlemmet i kommuneplanens samfunnsdel.

Naturmangfold:

Ny tekst: Skal rulleres på nytt i løpet av planperioden og vurdert innlemmet i kommuneplanens samfunnsdel.

Næringsplan:

Stryktes: Planoppgave foreslås videreført til ny planperiode.

Erstattes med: Rullering av denne planen bør komme etter vurdering av administrasjonen.

Dal sentrum:

Stryktes: ~~Planoppgave foreslås videreført til ny planperiode.~~

Erstattes med: (...), og skal startes opp så snart sentrumsplan for Råholt er ferdigstilt.

Linje 411: Stryktes: ~~Ikke alle trenger politisk behandling heller.~~

Ny tekst: Det er en stor utfordring for kommunens innbyggere å forholde seg til et komplisert planverk. Det er et politisk ønske om å forenkle planverket slik at dette blir mer forståelig for folk flest. Det skal derfor søkes å holde antallet fag- og temaplaner til et lovpålagt minimum ved å innlemme andre planer i kommuneplanens samfunnsdel. Alle fag- og temaplaner skal behandles politisk.

Linje 413-421 Stryktes: ~~Alle gjeldende planer og strategier i Eidsvoll omhandler imidlertid tjenesteområder og arbeidsoppgaver som kommunen er pålagt fra stat/fylke å forvalte på vegne av samfunnet. Fra et organisasjonsperspektiv er de ikke lovpålagte planene vel så viktige som de lovpålagte planene, siden alle planer og strategier utgjør styringsverktøyer som skal sikre en helhetlig, koordinert og målbevisst forvaltning og innsats innenfor de ulike kommunale tjenesteområdene. Selv om en plan kanskje ikke er lovpålagt i seg selv, vil alltid temaet eller oppgavene som planen omhandler utgjøre noe som er lovpålagt og bestemt ovenfra. Uten planer og strategier å forholde seg til mister kommunen den helhetlige tilnærmingen til sine ulike oppgaver.~~

Linje 427 Ny tekst: Flere av fag- og sektorplanene skal vurderes innlemmet i kommuneplanens samfunnsdel selv om de står oppført med en planlagt rulleringsstart i oversikten under.

**Tabell Prioriterte planoppgaver:** Dal sentrumsplan flyttes oppstart fra 2027 til 2025

Linje 452: Stryktes: ~~Gjeldende samfunnsdel fungerer godt etter hensikten, men har potensiale for å komme enda mer til nytte.~~

Linje 454: Stryktes: ~~og forventninger samt tidens trender og tendenser.~~

Erstattes med: forenkling av planverket, innbyggernes forventninger samt de utfordringer og muligheter som ligger i samfunnets generelle utvikling.

Linje 456: ny tekst: (...) bruksvennlig både for innbyggerne, næringslivet og for virksomhetene ...

Linje 457: Stryktes: ~~også dette i tråd med forrige planstrategi.~~

Erstattes med: Rulleringen skal følge ny planstrategi når denne blir vedtatt.

Linje 459: Strykes: og er allerede blitt fastsatt av kommunestyret den 07.03.2023.  
Erstattes med: og skal også følge nytt planprogram når dette blir vedtatt.

Linje 503: Strykes: Arbeidet med denne rulleringen forventes videreført gjennom hele den kommende valgperioden, med mulig sluttvedtak av ny arealdel innen sluttåret av ny valgperiode.  
Ny tekst: Kommunestyret vil vedta en kommuneplan med nye strategier og prioriteringer, der rullering av arealdelen er høyest prioritert. Rullering av arealdelen vil derfor måtte skje raskest mulig. Dels gjennom at flest mulig av tidligere innkomne søknader behandles ift eksisterende plan med nødvendige dispensasjoner, og dels gjennom at samlet arealdel blir rullert snarest og senest innen utgangen av 2025.

Linje 506: Under overskrift legges følgende tekst til: Som nevnt før i planstrategien skal alle ikke lovpålagte temaplaner, fag- og sektorplaner, vurderes innlemmet i kommuneplanens samfunnsdel.

Linje 622: Strykes: skal gå til ansettelse av en egen næringsjef.  
Erstattes med: har ansatt ny næringsjef.

Linje 774-746 Strykes: Gjeldende alkoholpolitiske plan for 2020-2024 ble vedtatt av kommunestyret den 16.06.2020. Planen er inne i sluttåret av planperioden den er ment å dekke, og bør derfor rulleres.  
Erstattes med: Planen er rullert i 2024, og skal rulleres igjen i neste valgperiode.

*Dersom endringsforslaget fra H, FrP, PP, INP og KrF blir vedtatt, foreslått av Lars Henrik R. Øberg, Arbeiderpartiet:*

Grunnet større endringer i dokumentet sendes det på nytt ut på høring jf., plan og bygningsloven § 10-1

*Tilleggsforslag 1, foreslått av Kristin Seim Buflod, Miljøpartiet De Grønne:*

**Til «Utfordringsbildet» og «Klima og miljø»:** Dyrevelferd. I landbruket i Eidsvoll er det mange produksjonsdyr, samt at mange innbyggere har kjæledyr. Fokus på dyrevelferd må også være et tema, og løftes opp der dette er aktuelt innen administrasjon og politikk.

*Tilleggsforslag 2, foreslått av Kristin Seim Buflod, Miljøpartiet De Grønne:*

**Til "Utfordringsbildet» og «klimate og miljø»:** Langtidsplan er å lage en egen dyrevelferdsplan.

*Tilleggsforslag 3, foreslått av Kristin Seim Buflod, Miljøpartiet De Grønne:*

**Til «Utfordringsbildet» og «Næring og sysselsetting»:** Eidsvoll kommune bør ha en strategi for å tiltrekke seg flere kunnskapsintensive bedrifter, både private og offentlige, for på den måten redusere utfartspendling, samt tiltrekke seg flere grupper innbyggere. I tillegg bør kommunen legge best mulig til rette for turisme og kulturopplevelser, og benytte sine historiske og geografiske fortrinn.

*Tilleggsforslag 4, foreslått av Kristin Seim Buflod, Miljøpartiet De Grønne:*

**Til «Utfordringsbildet» og «Langsiktig arealbruk og infrastruktur»:** Kommunen bør innføre et arealregnskap så fort fylket har klart sitt regionalbaserte arealregnskap.

**Votering:**

Endringsforslaget fra H, FrP, PP, KrF og INP fremmet av Øyvind Blakset (FrP) ble satt opp mot kommunedirektørens innstilling og ble vedtatt mot 12 (6AP, 2SP, 2SV, 1MDG og 1V)

Tilleggsforslag 1 fra SV og MDG, fremmet av Kristin Seim Buflod (MDG) ble enstemmig vedtatt.

Tilleggsforslag 2 fra SV og MDG fremmet av Kristin Seim Buflod (MDG) fikk 10 (6AP, 2SV, 1MDG og 1V) stemmer og falt.

Tilleggsforslag 3 fra SV, MDG og V fremmet av Kristin Seim Buflod (MDG) ble enstemmig vedtatt.

Tilleggsforslag 4 fra SV, MDG og V fremmet av Kristin Seim Buflod (MDG) 12 (6AP, 2SV, 2 SP, 1MDG og 1V) stemmer og falt.

Forslaget fra AP fremmet av Lars Henrik Øberg (AP) fikk 11 (6AP, 2SV, 1 SP, 1MDG og 1V) og falt.